
2 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15 июля 2015 года  
№ 

1673 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления в 2015 году из бюджета 
города Костромы субсидий некоммерческим организациям в целях  

возмещения сумм арендной платы за предоставленные для использования в 
целях многоэтажного жилищного строительства земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, 
расположенные на территории города Костромы 

 

В целях создания условий для жилищного строительства в соответствии с 
пунктом 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь статьями 42, 44 частью 1 статьи 57 Устава 
города Костромы,   

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести в Порядок предоставления в 2015 году из бюджета города 
Костромы субсидий некоммерческим организациям в целях возмещения сумм 
арендной платы за предоставленные для использования в целях многоэтажного 
строительства земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенные на территории города Костромы, утвержденный 
постановлением Администрации города Костромы от 2 апреля 2015 года № 671, 
следующие изменения: 

1.1. в абзаце первом пункта 3.3 цифры «2.3.2» заменить цифрами «2.2.2»; 
1.2. в подпункте «б» пункта 3.3.9 слова «Отдела обеспечения реализации 

прав граждан на жилище» заменить словами «Управлением имущественных и 
земельных отношений»; 

1.3. пункт 3.4 изложить в следующий редакции: 
«3.4. Документы, указанные в подпунктах «а», «в» пункта 3.3.9, пункте 3.3.10 

настоящего Порядка, представляются получателем субсидий единовременно на момент 

подачи получателем субсидии первого заявления, а также в случае изменения состава 

членов (участников) в отношении вновь принятых лиц. 

В случае изменения статуса члена (участника) некоммерческой 
организации, являющегося критерием, установленным подпунктом «в» пункта 2.1.1 
настоящего Порядка, получатель субсидии в течение 10 календарных дней обязан 
предоставить в Управление строительства и капитального ремонта сведения о 
произошедших изменениях статуса члена (участника) некоммерческой 
организации, в том числе, выписку из Единого государственного реестра прав на 

consultantplus://offline/ref=E6B2B8664C8EECAB45808FDC2CF2BA6A69801AF81EEFCEF2E776083A05DBD12FC8E7F8A289886C86A6E825DEz5N
consultantplus://offline/ref=E6B2B8664C8EECAB45808FDC2CF2BA6A69801AF81EEFCEF2E776083A05DBD12FC8E7F8A289886C86A6E825DEz0N


3 

 

недвижимое имущество и сделок с ним либо справку Управления имущественных 
и земельных отношений Администрации города Костромы о постановке на учет 
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального 
найма.»; 

1.4. в пункте 3.5.2 цифры «2.3.3» заменить цифрами «2.2.3»; 
1.5. в пункте 4.2 цифры «2.3.1-2.3.3» заменить цифрами «2.2.1-2.2.3»; 
1.6. в подпункте «а» пункта 4.4 цифры «2.3.1-2.3.3» заменить цифрами 

«2.2.1-2.2.3». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 
 

Глава Администрации города Костромы         В. В. Емец 
 


